



Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
26-026 Morawica, ul. Spacerowa 5



REGON 000290110

NIP 657-21-87-534

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000009702

www.morawica.com.pl

szpital@morawica.com.pl

centrala

Izba Przyjęć

fax

(41) 36 41 399

(41) 36 41 302

(41) 36 41 299

WSZYSCY WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust.1 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) na „**Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy**”, Nr postępowania **EZP-252-9/2021**

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust.6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych poniżej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania.

Zamawiający informuje, że:

- zamieszcza nowy „załącznik nr 10” w osobnym pliku pod nazwą:
„ 10. Projektowane postanowienia umowy – z dnia 08.07.2021 ”
- zamieszcza nową SWZ w osobnym pliku pod nazwą:
„ SWZ z dnia 08.07.2021”.
- zamieszcza nowy „załącznik nr 1” w osobnym pliku pod nazwą:
„1. Zał. 1 do SWZ Formularz ofertowy - z dnia 08.07.2021”

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert dokonanej w dniu 07.07.2021r.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznaczono na 13.07.2021 r., godziny pozostają bez zmian.

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem IV SWZ pkt 2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub podwykonawcy aby przy realizacji przedmiotu zamówienia, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, na cały okres realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca lub podwykonawca skierował do wykonywania zamówienia, w zakresie czynności polegających na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, w

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320), **z zastrzeżeniem, że zatrudnienie każdego z pracowników powinno trwać przynajmniej przez okres realizacji przedmiotu umowy.**

Prosimy o wykreślenie podkreślonego fragmentu. Wykonawca nie może zagwarantować, że będzie zatrudniał każdego z pracowników przez okres realizacji umowy, gdyż nie ma na to wpływu w razie gdy z pracy zrezygnuje pracownik lub nastąpi konieczność jego zwolnienia. Może zagwarantować natomiast, że wszystkie osoby skierowane do realizacji zamówienia będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Prosimy również o potwierdzenie, że chodzi o kierowców odbierających odpady. Zamawiający zobowiązany jest do wskazania czynności jakich dotyczy wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Prosimy o potwierdzenie, że czynnościami tymi jest kierowanie pojazdami odbierającymi odpady.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis.

Było:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub podwykonawcy aby przy realizacji przedmiotu zamówienia, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, na cały okres realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca lub podwykonawca skierował do wykonywania zamówienia, w zakresie czynności polegających na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320), z zastrzeżeniem, że zatrudnienie każdego z pracowników powinno trwać przynajmniej przez okres realizacji przedmiotu umowy.

Jest:

Wymagania, o których mowa w art. 95 ustawy Pzp:

Zamawiający określa, iż wszystkie czynności bezpośrednio związane z odbiorem odpadów mogą być wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub jego podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320).

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem IV SWZ pkt 4 lit. h) jednym z obowiązków jest przekazywanie odpadów komunalnych na wysypisko śmieci z zachowaniem wymagań ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.).

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o zagospodarowanie odpadów w odpowiedniej instalacji, a nie przekazania ich stricte na wysypisko.

Prosimy też o jednoznaczne określenie czy wykonawca jest odpowiedzialny za zagospodarowanie odpadów i pokrywa koszty zagospodarowania, czy też te koszty pozostają po stronie Zamawiającego (jeśli tak prosimy o wskazania instalacji, do których mają być przekazane odpady).

Zgodnie z § 4 ust. 9 Wzoru umowy: Cena jednostkowa netto 1 m³ odpadów komunalnych określona w załączniku nr 1 do projektowanych postanowień umowy – zgodnie z ofertą cenową zawiera koszty:

- 1) transportu,
- 2) użytkowania pojemników
- 3) wszelkich innych czynności Wykonawcy związanych z wykonaniem usługi (np. załadunek, wyładunek odpadów komunalnych, ubezpieczenia, podatki).

Powyższe sugeruje, że nie obejmuje kosztów zagospodarowania. Ponieważ zagospodarowanie stanowi znaczny czynnik kosztotwórczy wymaga to jednoznacznego doprecyzowania.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis.

Było:

Cena jednostkowa netto 1 m³ odpadów komunalnych określona w załączniku nr 1 do projektowanych postanowień umowy – zgodnie z ofertą cenową zawiera koszty:

- 1) transportu,
- 2) użytkowania pojemników
- 3) wszelkich innych czynności Wykonawcy związanych z wykonaniem usługi (np. załadunek, wyładunek odpadów komunalnych, ubezpieczenia, podatki).

Jest:

Cena jednostkowa netto 1 m³ odpadów komunalnych określona w załączniku nr 1 do projektowanych postanowień umowy – zgodnie z ofertą cenową zawiera koszty:

- 1) odbioru,
- 2) transportu,
- 3) zagospodarowania odpadów w odpowiedniej instalacji
- 4) użytkowania pojemników
- 5) wszelkich innych czynności Wykonawcy związanych z wykonaniem usługi (np. załadunek, wyładunek odpadów komunalnych, ubezpieczenia, podatki).

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem V SWZ pkt 1. Termin realizacji zamówienia: sukcesywnie wg potrzeb Zamawiającego w ciągu - 12 miesięcy od pierwszego dnia obowiązywania umowy. Zgodnie ze wzorem umowy, jej obowiązywanie to 12 miesięcy, lecz data rozpoczęcia jest „wykropkowana”. Prosimy o wskazania jak zostanie określona data rozpoczęcia. Nie bez znaczenia dla ustalenia ceny jest bowiem fakt, czy jest to 12 miesięcy od sierpnia 2021 czy od grudnia 2021.

Zgodnie z § 2 Wzoru umowy: Niniejsza umowa zostaje zawarta na okres 12 miesięcy tj. od dnia do dnia..... lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w § 4 ust 1 niniejszej umowy. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy „lub do wyczerpania kwoty” oznacza, że jeśli wyczerpanie kwoty nastąpi przed upływem 12 miesięcy, czy również jeśli nastąpi po upływie 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Aktualna umowa obowiązuje do dnia 27.07.2021 r.

Stwierdzenie : „lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy” oznacza, „wyczerpanie kwoty przed upływem 12 miesięcy”.

Pytanie 4

Zgodnie z Rozdziałem VIII SWZ pkt 1.2 Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada uprawnienia do świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. posiada:

- aktualne zezwolenia na zbieranie odpadów lub na przetwarzanie odpadów lub wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub aktualny wpis do rejestru, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz. U. 2021, poz. 779)

Powyższe zezwolenie i wpisy nie są w żaden sposób równoważne i nie są niezbędne do wykonania zamówienia, w związku z tym warunek jest nieproporcjonalny. Prosimy o jego zmianę poprzez wymóg wpisu do bazy BDO w zakresie podmiotów transportujących odpady. Ewentualnie w razie braku zmiany j.w. prosimy o doprecyzowanie w jakim zakresie wymagany

jest wpis do rejestru, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis.

Było:

- aktualne zezwolenia na zbieranie odpadów lub na przetwarzanie odpadów lub wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub aktualny wpis do rejestru, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz. U. 2021, poz. 779)
- aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 r., poz. 1439 ze zm.), prowadzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Morawica

Jest:

- A. aktualne zezwolenie (decyzję) obejmującą swym zakresem rodzaje odpadów wymagane przez Zamawiającego, wydane przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami, tj. w zakresie:
- A.1 zbierania i przetwarzania odpadów (unieszkodliwiania, odzysku) lub umowę z podmiotem prowadzącym działalność w powyższym zakresie lub
- A.2 zbierania odpadów lub umowę z podmiotem prowadzącym działalność w powyższym zakresie lub
- A.3 przetwarzania odpadów lub umowę z podmiotem prowadzącym działalność w powyższym zakresie
- oraz
- A.4 transportu – zaświadczenie o posiadaniu wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarującymi odpadami – BDO.
- W przypadku przedstawienia decyzji na zbieranie lub umowy z podmiotem prowadzącym działalność w powyższym zakresie Wykonawca przedstawi oświadczenie ze wskazaniem instalacji do recyklingu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów.

Pytanie 5

Zgodnie z Rozdziałem VIII SWZ pkt 1.4 Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada uprawnienia do świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. posiada: Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że :

- w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje minimum 1 usługę o wartości brutto 120.000,00 zł oraz załączy dowody potwierdzające, że usługa ta została lub jest wykonywana należycie
- Prosimy o wyjaśnienie wykonania jakiej usługi wymaga zamawiający. Powyższy warunek nie jest związany z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis

Było:

- w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń

okresowych lub ciągłych wykonuje **minimum 1 usługę** o wartości brutto **120.000,00 zł** oraz załączy dowody potwierdzające, że usługa ta została lub jest wykonywana należycie

Jest:

• w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje **minimum 1 usługę** polegającą na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych o wartości brutto **120.000,00 zł** oraz załączy dowody potwierdzające, że usługa ta została lub jest wykonywana należycie

Pytanie 6

W Rozdziale XXIV pkt 7 SWZ Zamawiający wskazał, że w razie korzystania z podwykonawców do umowy zostaną wprowadzone postanowienia o akceptacji umowy. Jednak zacytowane tam postanowienia są wprost zaczerpnięte z postanowień dotyczących robót budowlanych i nie znajdują uzasadnienia w zamówieniu, którego przedmiotem są usługi. Prosimy o wykreślenie tego punktu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis – Rozdz. XXIV pkt 7 SWZ oraz w projektowanych postanowieniach umowy w § 8 pkt 2.

Pytanie 7

Zgodnie z § 4 ust. 4 i 5 Wzoru umowy: 4 Rozliczenia poszczególnych dostaw odbywać się będą w oparciu o ceny jednostkowe produktów podanych w formularzu asortymentowo-cenowym z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 5 Wykonawca będzie fakturował dostarczony towar po każdej dostawie, a Zamawiający dokona zapłaty przelewem na konto bankowe wskazane na fakturze w ciągu dni od daty otrzymania pisemnej lub ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT za pośrednictwem platformy. O rozpoczęciu wystawiania faktury w formie ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT Wykonawca jest zobowiązany poinformować Zamawiającego w formie pisemnej w terminie 3 dni od dnia wystawienia pierwszej ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT.

W ocenie wykonawcy powyższe zostało wskazane przez pomyłkę, gdyż przedmiotem zamówienia nie są dostawy, które możebny rozliczyć w ten sposób. Prosimy zatem o wskazanie w jaki sposób będą następowały rozliczenia miesięczne, na jakiej podstawie dokonana zostanie weryfikacja.

Odpowiedź:

Było:

4. Rozliczenia poszczególnych dostaw odbywać się będą w oparciu o ceny jednostkowe produktów podanych w formularzu asortymentowo-cenowym z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

5. Wykonawca będzie fakturował dostarczony towar po każdej dostawie, a Zamawiający dokona zapłaty przelewem na konto bankowe wskazane na fakturze w ciągu dni od daty otrzymania pisemnej lub ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT za pośrednictwem platformy. O

rozpoczęciu wystawiania faktury w formie ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT

Wykonawca jest zobowiązany poinformować Zamawiającego w formie pisemnej w terminie 3 dni od dnia wystawienia pierwszej ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT.

Jest:

4. Rozliczenia poszczególnych usług odbywać się będą w oparciu o ceny jednostkowe produktów podanych w formularzu asortymentowo-cenowym z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

5. Za wykonaną usługę Zamawiający dokona zapłaty przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane na fakturze VAT w ciągu ... dni od daty otrzymania faktury pisemnej lub ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT za pośrednictwem platformy. O rozpoczęciu wystawiania faktury w formie

ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT Wykonawca jest zobowiązany poinformować Zamawiającego w formie pisemnej w terminie 3 dni od dnia wystawienia pierwszej ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT.

Pytanie 8

Zgodnie z § 4 ust. 2 i 3 Wzoru umowy: 2 Wartość umowy określona w ust.1 jest wartością maksymalną zamówienia. 3. Wartość umowy będzie stanowił suma wartości poszczególnych zamówień, a ustalona maksymalna kwota nie upoważnia Wykonawcę do żądania złożenia przez Zamawiającego zamówienia do pełnej wysokości kwoty maksymalnej.

Zgodnie z § 4 ust. 8 Wzoru umowy: Wskazana w ust. 1 wartość umowy stanowi wartość szacunkową, która może ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Zmiana o której mowa w zdaniu 1 może obejmować do 30 % wartości niniejszej umowy. W przypadku, o którym mowa w zdaniu 1, Wykonawcy nie będzie przysługiwać względem Zamawiającego roszczenie zapłaty lub odszkodowania za niezrealizowaną część umowy.

Prosimy o jednoznaczne wskazania czy kwota ta jest ostateczną czy szacunkową wartością umowy, oraz wyjaśnienie jaka jest relacja ww. postanowień, które w ocenie wykonawcy się wykluczają.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis z § 4 ust.3 i 8 z projektowanego postanowienia umowy.

Zamawiający zmienia zapis z § 4 ust.2

z : „Wartość umowy określona w ust.1 jest wartością maksymalną zamówienia”

na: „Minimalna wielkość świadczonej usługi wynosi 70%. Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia odbioru, transportu i zagospodarowania jednego typu odpadów kosztem zmniejszenia odpadów innych typów. Powyższe zmiany nie mogą spowodować zmian cen jednostkowych oraz przekroczenia wartości umowy brutto.”

Pytanie 9

Zgodnie z § 4 ust. 9 Wzoru umowy: Cena jednostkowa netto 1 m³ odpadów komunalnych określona w załączniku nr 1 do projektowanych postanowień umowy – zgodnie z ofertą cenową zawiera koszty:

- 1) transportu,
- 2) użytkowania pojemników,
- 3) wszelkich innych czynności Wykonawcy związanych z wykonaniem usługi (np. załadunek, wyładunek odpadów komunalnych, ubezpieczenia, podatki).

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn rozliczenia z 1 m³ odpadów podczas gdy zazwyczaj rozliczenia te są dokonywane w oparciu o pojemnik. Prosimy też o potwierdzenie jak zostanie ustalone ile m³ odpadów zostało odebranych (czy decyduje wielkość pojemnika?).

Odpowiedź: Decyduje wielkość pojemnika.

Pytanie 10

Zgodnie z § 5 ust. 2 lit a) tiret pierwsze Wzoru umowy: W zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej, strony ustanawiają odpowiedzialność w formie kar umownych w następujących wypadkach i wysokościach: a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: - za zwłokę w realizowaniu przedmiotu umowy - w wysokości 1% kwoty netto od niezrealizowanej części zamówienia umowy za każdy dzień zwłoki, Zgodnie z § 5 ust. 3 pkt 1) lit a) Wzoru umowy: 3. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za: nieodebranie, w terminie określonym w §1 ust. 6 : odpadów zbieranych w sposób

selektywny do pojemników/kontenerów lub worków - w wysokości 50 zł, za każdy dzień opóźnienia, za każdy pojemnik/kontener lub worek,
Prosimy o wyjaśnienie jaka jest relacja tych kar. Czego dotyczy zwłoka określona w ust. 2 skoro kwestia terminowych odbiorów została określona w ust. 3.
Dodatkowo prosimy o dostosowanie postanowień odnoszących się do kar do ustawy PZP zakazującej określanie ich za opóźnienie. Prosimy też o wyjaśnienie jakie odpady będą odbierane w workach i z jakiego postanowienia SWZ to wynika.

Odpowiedź:

Było:

Zgodnie z § 5 ust. 2 lit a) projektowanych postanowień umowy
W zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej, strony ustanawiają odpowiedzialność w formie kar umownych w następujących wypadkach i wysokościach:

- a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 - za zwłokę w realizowaniu przedmiotu umowy - w wysokości 1% kwoty netto od niezrealizowanej części zamówienia umowy za każdy dzień zwłoki,
 - za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10 % kwoty netto od niezrealizowanej części umowy

Zgodnie z § 5 ust. 3 pkt 1) lit a) projektowanych postanowień umowy
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za:

- 1) nieodebranie, w terminie określonym w §1 ust. 6 :
 - a) odpadów zbieranych w sposób selektywny do pojemników/kontenerów lub worków - w wysokości 50 zł, za każdy dzień opóźnienia, za każdy pojemnik/kontener lub worek,
 - b) zmieszanych odpadów komunalnych zbieranych do pojemników/kontenerów lub worków – w wysokości 50 zł, za każdy dzień opóźnienia, za każdy pojemnik/kontener lub worek;
- 2) nieuporządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników lub worków w trakcie realizacji usługi - w wysokości 100 zł za każdy odnotowany przypadek;
- 3) niewyposażenie lub nieterminowe wyposażenie w kontenery - w wysokości 20 zł, za każdy dzień opóźnienia, za każdy kontener;
- 4) skierowanie do odbioru odpadów komunalnych pojazdu niezgodnego z przepisami prawa lub Umową w wysokości 8 000 zł za każdy stwierdzony przypadek użycia pojazdu niezgodnego z przepisami prawa lub umową,
- 5) mieszanie segregowanych odpadów z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi - w wysokości 5 000 zł za każdy przypadek;
- 6) mieszanie ze sobą frakcji odpadów zebranych selektywnie - w wysokości 5 000 zł za każdy przypadek;
- 7) niewykonanie obowiązku zatrudnienia, o którym mowa w §1 ust. 11 - w wysokości 50 zł za każdą osobę i każdy dzień, w którym stwierdzono niewykonanie obowiązku zatrudnienia;

Jest:

Zgodnie z § 5 ust. 2 lit a) projektowanych postanowień umowy
W zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej, strony ustanawiają odpowiedzialność w formie kar umownych w następujących wypadkach i wysokościach:

- b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
- za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10 % kwoty netto od niezrealizowanej części umowy,

Zgodnie z § 5 ust. 3 pkt 1) lit a projektowanych postanowień umowy

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za:

- 1) nieodebranie, w terminie określonym w §1 ust. 6 :
 - a) odpadów zbieranych w sposób selektywny do pojemników/kontenerów - w wysokości 50 zł, za każdy dzień zwłoki, za każdy pojemnik/kontener
 - b) zmieszanych odpadów komunalnych zbieranych do pojemników/kontenerów - w wysokości 50 zł, za każdy dzień zwłoki, za każdy pojemnik/kontener;
- 2) nieuporządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników w trakcie realizacji usługi - w wysokości 100 zł za każdy odnotowany przypadek;
- 3) niewyposażenie lub nieterminowe wyposażenie w kontenery - w wysokości 20 zł, za każdy dzień zwłoki, za każdy kontener;
- 4) skierowanie do odbioru odpadów komunalnych pojazdu niezgodnego z przepisami prawa lub Umową w wysokości 8 000 zł za każdy stwierdzony przypadek użycia pojazdu niezgodnego z przepisami prawa lub umową,
- 5) mieszanie segregowanych odpadów z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi - w wysokości 5 000 zł za każdy przypadek;
- 6) mieszanie ze sobą frakcji odpadów zebranych selektywnie - w wysokości 5 000 zł za każdy przypadek;
- 7) niewykonanie obowiązku zatrudnienia, o którym mowa w §1 ust. 11 - w wysokości 50 zł za każdą osobę i każdy dzień, w którym stwierdzono niewykonanie obowiązku zatrudnienia;

Pytanie 11

Zgodnie z § 5 ust. 8 Wzoru umowy: Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym żądając zapłaty kar umownych - w wysokości 10% kwoty netto określonej w § 4 ust. 1, w następujących przypadkach: a) trzykrotnej reklamacji tego samego rodzaju, b) przerwania realizacji usług przez 2 dni pomimo wezwań Zamawiającego do wznowienia usług również telefonicznie lub faksem, c) naruszenia w istotny sposób innych warunków umowy.

Prosimy o wykreślenie lit a), trzykrotna reklamacja może dotyczyć np. braku odbioru odpadów w terminie z przyczyn niezależnych od wykonawcy – co nie uzasadnia odstąpienia od umowy.

Prosimy o wykreślenie lit b) w przypadku odbiorów raz w tygodniu lub na wezwanie ta podstawa odstąpienia nie znajduje uzasadnienia.

Prosimy o doprecyzowanie co oznacza „naruszenia w istotny sposób innych warunków umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów.

Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Treść odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem:
<https://platformazakupowa.pl/pn/morawica> w dniu 08.07.2021 r.

DYREKTOR
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
w Morawicy
Beata Matulińska